- 1 -

平成26年３月18日

各  位

会 社 名  株式会社 朝日ラバー

代表者の役職名 代表取締役社長 伊藤 潤

（JASDAQ コード番号 ５１６２）

問い合わせ先  管理本部長 堀 信幸

Ｔ Ｅ Ｌ  ０４８－６５０－６０５１

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成26年３月18日開催の取締役会において、平成26年４月１日付をもって、下記のとおり、

組織変更および人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

１．組織変更の内容

①営業本部に各事業の営業機能を集約

これまで医療製品事業部と新規事業開発部内に有していた各営業機能を営業本部内に集約するこ

とで、地域ごとの顧客密着と新規案件の獲得、新規市場の開拓を図る。

②営業本部に営業推進グループを設置

営業本部内に営業推進グループを設置し、市場ごとの製品群のマーケティングと開発を行い、工場

と営業または顧客との連携を図る。

③工場長制の導入

福島工場、第二福島工場、白河工場の各工場を統括する工場長職を設置し、それぞれの工場が持つ

技術と生産の機能を迅速かつ一体的に推進できる体制とすることで、工場の収益を改善させつつ、

次期の開発に向けた取り組みを加速させると同時に生産の革新を図る。

④管理本部に購買グループを移管

生産本部内に有していた購買グループを管理本部内に設置し、新規開拓・契約とコストダウン、グ

ローバル対応の契約機能と発注・納期・外注管理を行う調達機能を一元管理し、年度計画、月次計

画の損益と連動した購買・外注政策を行う。また、中期的に工場単位で購買業務が機能できるよう

に育成・強化を図る。

 - 2 -

２．人事異動（平成26年４月１日付）

以 上

氏名 新職 現職

鈴木 秀一 福島工場長 生産本部本部長代理
兼 生産本部白河工場生産グループ長

谷澤 正行 第二福島工場長 医療製品事業部長

田崎 益次 白河工場長 技術本部長

島村 一樹 新規事業開発部長 生産本部長 兼 新規事業開発部長

堀 信幸 管理本部長 管理本部長
兼 管理本部財務経理グループ長

佐藤 雅則 営業本部営業推進グループ長 営業本部大宮営業所

大槻 尚文 福島工場技術グループ長 技術本部技術２グループ長

篠崎 敏之 福島工場生産グループ長 生産本部福島工場生産グループ長
兼 生産本部購買グループ長

石本 勝 第二福島工場技術グループ長 医療製品事業部技術グループ長

根本 栄治 第二福島工場生産グループ長 医療製品事業部生産グループ長

金平 隆史 白河工場技術グループ長 技術本部技術１グループ長

市川 明 白河工場生産グループ長 営業本部大宮営業所

雨宮 正樹 管理本部財務経理グループ長 管理本部財務経理グループ

高橋 重勝 管理本部購買グループ長 生産本部購買グループ

押山 徹 内部監査室長 管理本部財務経理グループ

取締役会

株主総会

監査役会

経営会議

代表取締役社長

営業本部

内部監査室

管理本部

人

事

総

務

グ

ル

ー

プ

購

買

グ

ル

ー

プ

営

業

管

理

グ

ル

ー

プ

大

阪

営

業

所

大

宮

営

業

所

白河工場

技

術

グ

ル

ー

プ

生

産

グ

ル

ー

プ

新規事業開発部

新

規

事

業

開

発

グ

ル
ー

プ

株式会社 朝日ラバー

第４５期組織図（平成２６年４月１日）

企

画

グ

ル

ー

プ

技

術

グ

ル

ー

プ

生

産

グ

ル

ー

プ

技

術

グ

ル

ー

プ

生

産

グ

ル

ー

プ

第二福島工場 福島工場

営

業

推

進

グ

ル

ー

プ

品質保証

財

務

経

理

グ

ル

ー

プ

	第
	スライド番号 1